
 

 

ＮＲ３３００８変 更 

２０２１年６月 

 

 

 

新型コロナウイルス変異株解析 
検出対象変更のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て 

を賜り厚くお礼申し上げます。 

弊社では、ＰＣＲ検査を行い陽性となったものについて「健感発 0205 第 4 号 

新型コロナウイルス感染症の積極的疫学調査における検体提出等について（要請）」 

に基づき、N501Y 変異についてご報告して参りましたが、この度、変異株の検出対象 

を N501Y 変異より L452R 変異へ変更することとなりましたのでご案内いたします。 
 

謹白  

 

 

記  
 

■変更内容及び実施日 

２０２１年６月２１日（月）受付分より 

コード 検査項目 保存方法 所要日数 検査方法 基準値 報告書 

－ 
SARS-CoV-2 

（新型コロナウイルス 
変異株スクリーニング） 

冷蔵 ５～７ 
ＰＣＲ 

（リアルタイム RT-PCR） 

Ｌ４５２R 
野生型 陽性（＋） 
変異型 陰性（－） 

別紙見本 

※１ 本検査は、弊社にて下記対象検査項目をご依頼いただき、検査結果が陽性と確定したものを対象に検査を 

※１ 実施させていただきます。行政検査として実施いたしますので追加料金等はいただきません。 

※１ また、Ｃｔ値が３０以下のものついては後日、ゲノム解析も実施し報告いたします。(所要日数約１ケ月)     

※２ 変異株検出対象の変更により、６/２０（日）検査分をもってＮ５０１Y変異の報告を終了いたします。  
   
      

【上記変異株スクリーニング検査追加対象項目】 

コード 検査項目 
採取量（ｍL) 

提出量（ｍL) 
容器 

保存 

方法 

所要 

日数 

実施料 

判断料 
検査方法 基準値 

０９８７ 
新型コロナウイルス 

ＲＮＡ 定性 

鼻咽頭・鼻腔 
ぬぐい液 

Ｐ１ 
冷蔵 ２ 

１８００ 

微生 

ＰＣＲ 

(ﾘｱﾙﾀｲﾑ RT-PCR) 

陰性 

（－） 喀痰 ２．０ 
唾液 １．０ 

Ｐ１またはＬ１ 

 

以上 
  

 
 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、 

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 


